海农〔2024〕18号

关于印发《海安市2023年省级现代农业发展
（农产品加工）专项申报指南》的通知
各区（镇、街道）农业农村和社会事业局、各相关企业：

根据省有关财政支农项目通知要求，现将2023年省级现代农业发展（农产品加工）专项的申报指南下发，请各区镇、街道通知符合条件的农产品品加工企业进行申报。

1.申报主体：注册于海安市境内的农业企业。

2.申报条件：（1）新增加工设备投入100万元以上；（2）守法经营，经营情况良好；（3）有合法的用地手续。建设区域界限清晰，建设内容易于辨别；（4）联农带农效果明显。优先支持南通市级以上农业龙头企业。

3.支持环节：支持发展农产品初、精深加工和综合利用加工设备的更新改造；优先支持“一粒米、一滴油、一只蛋、一群鱼、一根丝”等“五个一”优势产业和中央厨房、预制菜等新兴产业的加工设备等生产性固定资产投资，周转、易耗和车辆等设备不予扶持。

4.项目补助：省财政补助资金原则上不超过项目总投资的1/3,单个项目财政补助金额不超过100万元。

5.申报要求：
（1）项目资金对于2023年7月1日之后的建设内容予以补助，此前建设的内容不予支持，也不得计入完成的项目任务量。项目申报时建设内容要完成80%以上，整个项目完成时间必须在2024年6月30日前。
（2）一个投资主体只能申报一个补助项目。严禁同一建设内容重复或多头申报上级财政补助资金。近三年未发生过重大安全事故和不存在重大安全隐患，无失信行为。近3年项目立项后放弃实施或验收不合格的不得申报。

（3）申报程序。项目由实施主体填写项目立项申请表、申报信用承诺书，提供相应的佐证材料，由所在区镇、街道组织对各申报主体的基本条件进行预审，并对其真实性、可行性负责；各区（镇、街道）将预审通过的项目报市农业农村局乡村产业科。

（4）申报截止时间：2024年2月28日。

（5）申报材料。省以上财政专项资金项目申报信用承诺书；海安市财政支农竞争类项目立项申请表；营业执照和银行开户复印件；企业信用报告；市级以上农业龙头企业、先进科技应用、智改数转等佐证材料；合法用地资料；2023年度财务报表（资产负债表、损益表、利润表，新办企业不要）；已投资设备的购买合同、发票、银行打款手续和设备铭牌图片；其它符合条件的佐证材料等。申报材料装订成册，一式三份。

联系人：谢润泽，联系电话88898518

附件：1.省以上财政专项资金项目申报信用承诺书

2.海安市财政支农竞争类项目立项申请表

海安市农业农村局

2024年1月31日

附件1
	省以上财政专项资金项目申报信用承诺书

	项目申报单位（公章）：

	项目名称

	项目总投资
（万元）

	申请财政资金
(万元)

	项目实施
目标内容

	项目实施单位责任承诺

	本单位郑重承诺：本单位所申请列示的建设内容均为新建，真实可靠，符合单位实际情况，投资单价及投资预算测算符合市场实际。项目下达后，我单位将严格对照项目申报文本（项目实施方案、项目建设合同）规定的建设内容，在规定建设期内，将项目全部实施到位。工程价款将全部通过银行支付。项目所需自筹资金由我单位通过自有资金筹集。所有申报材料和建设内容如有虚假，愿意承担相关责任，接受在海安信用网曝光公示并记入海安市公共信用信息系统的处理方式。专项资金获批后将按规定使用，如有违规，愿意承担相关责任。

	财务负责人（签名）：                    项目负责人（签名）：

单位负责人（签名）：                             日期：

	附件2
海安市财政支农竞争类项目立项申请表

	申报单位（公章）：

	项目名称

	实施主体

	建设地点

	负责人

	联系电话

	建设方案

	建设内容
	单位
	数量
	总投入额
（万元）
	其中拟申请财政补助额

	一、

	1.

	2.

	……

	二、

	1.

	2.

	……

	三、

	1.

	2.

	合   计

	建设期限
	年      月至       年     月

	区（镇、街道）农业农村和社会事业局、或兽医站意见：

	（公章）
	局长（站长）签字：

	                         年   月   日

	区（镇、街道）管委会（政府）意见：

	（公章）
	分管负责人签字：

	                        年   月   日

申报材料还需提供：实施主体营业执照、开户银行手续、土地利用手续、平面图和现场照片以及其他符合申报条件的相关佐证材料。
抄  送：存档。
海安市农业农村局办公室                   2024年1月31日印发

PAGE
- 1 -